РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 18.09.2023 №3

п. Черемисиново

Об утверждении доклада мандатной комиссии

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области пятого созыва
В соответствии с Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, Регламентом работы Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области, Положением о постоянных комиссиях Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области, заслушав доклад председателя мандатной комиссии О.Н. Руденской Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить доклад мандатной комиссии Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва (приложение №1).

2. Признать полномочия всех 15 депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва, зарегистрированных решением территориальной избирательной комиссией Черемисиновского района Курской области от 15 сентября 2023 года №86/493-5.
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Черемисиновского района

Курской области

        М.Н. Игнатов
Приложение №1
к решению Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области от 18.09.2023 №3
ДОКЛАД

председателя мандатной комиссии Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва
18 сентября 2023 года

Выборы депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва состоялись во всех избирательных округах. Докладываю, что в выборах депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва приняли участие  почти 42% избирателей. Территориальная избирательная комиссия нарушений избирательного законодательства при проведении голосования и подведения итогов не установила.

В составе Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва 5 работников сферы образования, 3 сферы культуры, 3 работника сферы здравоохранения (ветеринарии), 1 – сферы электроэнергетики, 1 – аграрного сектора, 1 – социальной защиты, 1 - пенсионер. От партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» выдвинуто 15 депутатов. По полу: 3 мужчины, 12 женщин.
Мандатная комиссия проверила полномочия депутатов на основании решения территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области от 10 сентября 2023 года №84/488-5. Изучив представленные документы, мандатная комиссия установила, что выборы 8-10 сентября 2023 года на территории Черемисиновского района проведены в соответствии с действующим законодательством.

 Мандатная комиссия вносит предложение признать полномочия всех 15 депутатов Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области пятого созыва, зарегистрированных территориальной избирательной комиссией Черемисиновского района Курской области.

Председатель мандатной комиссии    ______________
    ______________

Подпись

расшифровка